ДОГОВОР СЕТЕВОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ № _12________

г. Челябинск «_12_» января 2019 г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Челябинский театр’
современного танца», именуемого в дальнейшем МБУК ЧТСТ в лице художественного
руководителя Пона Ольги Николаевны, действующего на основании Устава, и
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №32 г. Челябинска» в лице директора Петряевой Надежды
Александровны, действующего на основании Устава, именуемые далее Стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом Договора является сотрудничество МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска» и

МБУК ЧТСТ, по вопросам развития творческой деятельности обучающихся.

2. Цель договора
2.1. Целью Договора является: установление партнерских отношений между МБОУ
«СОШ № 32 г. Челябинска» и МБУК ЧТСТ, в области обеспечения наиболее-
эффективной организации развития творческой деятельности обучающихся.

3. Организация сотрудничества и обязанности сторон
4.

3.1. МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска» обязуется:
3.1.1. Предоставить педагогов дополнительного образования соответствующей

квалификации для организации и проведения творческих занятий с обучающимися.
3.1.2. Предоставить для полноценного проведения творческих занятий необходимый

инвентарь.
3.1.3. Согласовывать с МБУК ЧТСТ расписание проведения учебных занятий.

3.1.4. Контролировать работу педагогов дополнительного образования по проведению
творческих занятий с обучающимися в соответствии с расписанием.

МБУК ЧТСТ обязуется:
3.2.1. Обеспечить условия про проведения занятий;
3.2.2. Предоставь площадку для проведения занятий в соответствии с утвержденным

директором МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска» расписанием.

3.2.Сотрудничество Сторон осуществляется на безвозмездной основе.

5. Срок действия и порядок расторжения договора
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
4.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке при письменном

уведомлении одной из Сторон не менее чем за один месяц.
4.3. Договор может быть расторгнут по взаимной договоренности Сторон.
4.4. В процессе взаимодействия Стороны могут вносить в Договор изменения и

дополнения. Изменения и дополнения оформляются в виде дополнительных
соглашений к настоящему Договору, подписанных обеими Сторонами.

4.5. Договор не предусматривает никаких финансовых обязательств Сторон друг перед
другом, каждая из Сторон полностью несет расходы по выполнению принятой на
себя части обязательств.

. ? р;
6. Форс-мажорные обстоятельства

5.1. При наступлении обстоятельства невозможности полного или частичного'
исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно:
пожара, стихийных бедствий, военных операций любого характера, блокады или
других, не зависящих от Сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств
сдвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие
обстоятельства.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по
настоящему Договору, должна о наступлении и прекращении обстоятельств,
препятствующих исполнению обязательств, извещать другую Сторону в срок не
позднее двух недель.

5.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств будут
служить документы соответствующих организаций.

7. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на
то представителями Сторон.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах - по одному экземпляру для каждой Стороны.
Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

•! I- « !'Т
8. Реквизиты сторон

МБУК ЧТСТ
Юр. адрес:4541111, г.Челябинск,
ул. Цвиллинга 54
Фак. адрес:454139, г. Челябинск,
ул.Новороссийская 63

Художественный руководит

ИНН-7451008990 КПП-745101001

МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска»

Фактический адрес: г. Челябинск ул.
ИНН/КПП 7449018006/744901001